quarta-feira, 20 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0263/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR, especificamente o Item 8, do presente processo licitatório

na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n.º 042/2017, cujo objeto é a contratação

de empresa(s) para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes (odontológicos,

hospitalares, móveis e de informática) para prover as unidades básicas de saúde do município

de Uauá/BA, com recursos oriundos de emenda parlamentar (proposta nº

13492.241000/1140-01), vez que a empresa vencedora do Item 8, embora devidamente

notificada por e-mail e por telefone, deixou de apresentar a sua proposta final ajustada no

prazo estabelecido na subcláusula 22.4 do Edital, decaindo o seu direito à contratação. Assim,

ADJUDICO o objeto do Item 8 (cadeira sem braços, com rodízios, regulagem de altura e

encosto/assento polipropileno) em favor da empresa que ficou em segundo lugar, a IBIRA

COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. – ME, inscrita no CNPJ nº 12.109.094/0001-10, no

valor unitário de R$ 142,00, perfazendo o total de R$ 994,00 (pelas sete unidades).

Caberá ao Pregoeiro convocar a empresa acima relacionada para assinar o contrato no prazo

fixado no edital, tão logo as mesmas enviem as suas respectivas propostas ajustadas.

Uauá-Ba, 19 de setembro de 2017.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D5BC8E77FC9B727113045DEC05947F2

		2017-09-20T14:24:23-0300